
Contacto

Teléfono 952075052
Correo Electrónico contratacion@rincondelavictoria.es

Dirección Postal

Plaza Al-Andalus 1
(29730) Rincón de la Victoria España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Contratación 68/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2024 a
las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rincón de la Victoria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rincondelavictoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pz4zGAPYS4E%3D

Objeto del Contrato: Suministro de asientos y colocación en el Auditorio municipal de Rincón de la
Victoria

El objeto del presente contrato es el suministro, incluida la instalación, de un mínimo de 930 asientos para lasDescripción 
gradas del Auditorio Municipal al aire libre de Rincón de la Victoria, sito en Huerta Julián. El Ayuntamiento de Rincón de la
Victoria, en cumplimiento de sus atribuciones legales y con el fin de promocionar la cultura, construyó hace dos años un
Auditorio al aire libre con gradas de hormigón. Habiéndose constatando la incomodidad que supone para el público ver un
espectáculo en dichas gradas, se considera necesario instalar asientos con el fin de proporcionar mayor comodidad a las
personas asistentes a los eventos.
Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Punto 8 del Anexo I

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Auditorio municipal (Parque Huerta Julián)
(29730) Rincón de la Victoria España

http://www.rincondelavictoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pz4zGAPYS4E%3D


Precio de la oferta más baja 18.270,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.808,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER Programa operativo pluriregional de España 2014-2020 (POPE) - CCI
2014ES16RFOP002

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DAPLAST S.L.
NIF B14029011
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. Palma del Río, Km. 9
(14005) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957329448
Correo Electrónico daplast@daplast.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.808,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.757,74 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación procedimiento abierto simplificado "Suministro de asientos y colocación en el Auditorio municipal
de Rincón de la Victoria"
Fecha del Acuerdo 24/01/2024
Plazo de Formalización Hasta el 14/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfb31fbe-0599-4dda-ab67-75f90090b4cd


Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Apertura sobre administrativo y criterios
juicio de valor

Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Castelar, nº 22
(41001) Sevilla España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº 1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 22/12/2023 a las 09:30 horas
Mesa 1 - Apertura sobre administrativo y criterios juicio
de valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: AñosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: DíasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño y características
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vGhe%2FHBGnCB%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000012530622 |  2024-000113574 | Wed, 24 Jan 2024 11:24:43:019 CET 170609165916490677UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vGhe%2FHBGnCB%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

